
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 027/2019, de 01/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Determinação de valores orientadores de prevenção para 

solos contaminados por cobre e zinco no estado de Santa Catarina”, da doutoranda 

DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA, a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2019, às 13:30 

horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. JÚLIA CARINA NIEMEYER – (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. PAULO ROGER LOPES ALVES – (UFFS/Chapecó/SC) - Membro externo 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


